
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 356/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση υλοποίησης της δράσης της Π.Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνση 
Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. «ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΠΟ ΤΗΝ ΑΙΓΙΔΑ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. ΚΑΙ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΤΗΣ ΗΜΕΡΙΔΑΣ «ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΚΑΙ Η ΑΞΙΑ ΤΗΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ 
- ΓΟΝΙΚΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΣΤΗΝ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ» ΔΡΑΜΑ 2024», με προϋπολογισμό 
1.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9-5-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/140811/2593/2-5-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 356: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 142249/757/8-5-2024 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.Α’/1995) «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών  θεμάτων». 

2. Το Ν.3852/2010(ΦΕΚ87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. Το ΠΔ144/2010 (ΦΕΚ237/τΑ’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων 
ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη συμβάσεων». 

ΑΔΑ: 9Ζ0Γ7ΛΒ-ΥΒΣ



7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το 
άρθρο 118, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 
για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
και ειδικότερα το άρθρο 5 παρ. 19., 

9. Το αρ. πρωτ. οικ.5292/28-11-17 έγγραφο του γραφείου του Περιφερειάρχη «Εκτέλεση 
προμηθειών και υπηρεσιών εντασσόμενων σε έργα αυτεπιστασίας και λοιπές οδηγίες». 

10. Το αριθ. πρωτ. 70187/359/04-03-2024 αίτημα της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Π.Α.Μ.Θ., Ένταξη υποέργου στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης έτους 2024 με τίτλο «ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΠΟ ΤΗΝ ΑΙΓΙΔΑ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ. ΚΑΙ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΗΜΕΡΙΔΑΣ «ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΚΑΙ Η ΑΞΙΑ ΤΗΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ - ΓΟΝΙΚΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΣΤΗΝ 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ» ΔΡΑΜΑ 2024» 

11. Την Αριθ. Απόφαση 66/2024 «Έγκριση της 2ης Τροποποίησης του Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης 2024 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» της 
οικονομικής επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.. 

12. Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
Ιστορικό 

Ένα ολοκληρωμένο σύστημα Δημόσιας Υγείας πρέπει να είναι διατομεακό με κεντρικές συντονισμένες 
λειτουργίες που αναπτύσσονται στις Περιφέρειες και στους Δήμους.(Σχέδιο Δράσης για την Δημόσια 
Υγεία του 21ου Αιώνα, Κείμενο Συζήτησης, Ίδρυμα Μποδοσάκη 2021). 

 Ένα από τα βασικά καθήκοντα των Δ/νσεων Δημόσιας Υγείας  είναι να επιδιώκει την διασύνδεση των 
αρμόδιων φορέων για την καλύτερη δυνατή προστασία και την προαγωγή της υγείας των πολιτών 
των Περιφερειών στις οποίες ανήκουν. 

Στο πλαίσιο των παραπάνω η Δ/νσης Δημόσιας Υγείας ΠΑ.Μ.Θ. προτίθεται να συνδιοργανώσει και 
να θέσει υπό την αιγίδα της Π.Α.Μ.Θ. την ημερίδα του Πανελληνίου Συλλόγου Φυσικοθεραπευτών με 
τίτλο «ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΚΑΙ Η ΑΞΙΑ ΤΗΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ - ΓΟΝΙΚΗΣ 
ΟΜΑΔΑΣ ΣΤΗΝ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ» η οποία θα πραγματοποιηθεί στην Δράμα στις 19-
05-2024 

Σκοπός - Στόχοι 

Στόχος της ημερίδας είναι η παρουσίαση νεότερων ιατρικών και θεραπευτικών δεδομένων όπως η 
εφαρμοσμένη πλέον και στην Ελλάδα γονιδιακή θεραπεία και η εργαστηριακή αξιολόγηση και 
ορθοπεδική αντιμετώπιση της βάδισης. Επίσης σύγχρονες προτάσεις θεραπείας και αξιολόγησης για 
βρέφη και παιδιά με νευρολογικά και άλλα προβλήματα που περιλαμβάνουν την έγκαιρη παρέμβαση, 
την σίτιση, την λειτουργική αποκατάσταση. Πολύ σημαντική για την ημερίδα αποτελεί η αξία της 
συνεργασίας ιατρών, θεραπευτών και γονέων, την οποία η ημερίδα προσπαθεί να προωθήσει, 
δεδομένο ότι όλοι οι συμβαλλόμενοι στην αποκατάσταση παίδων έχουν απόλυτη ανάγκη για μια 
πετυχημένη παρέμβαση. Η ημερίδα είναι μια προσπάθεια για ενημέρωση γονέων και θεραπευτών σε 
Πανελλαδικό επίπεδο για το τι επικρατεί σήμερα και το πώς μπορεί ο καθένας μας να συμβάλλει στην 
βελτίωση των θεραπειών που αφορούν μια ευαίσθητη ομάδα του πληθυσμού, τα παιδιά με μικρές ή 
μεγάλες δυσκολίες στην προσαρμογή τους στο κοινωνικό περιβάλλον. 
 
Περιγραφή της δράσης :  
Το έργο αφορά την   οικονομική στήριξη και κάλυψη ενός μέρους του κόστους διεξαγωγής της 
ημερίδας με θέμα « Σύγχρονες θεραπευτικές προσεγγίσεις και η αξία της ομάδας στην παιδιατρική 
αποκατάσταση» που θα λάβει χώρα στην Δράμα 19 Μαΐου 2024. Στο πλαίσιο αυτό θα γίνουν ομιλίες 
από διακεκριμένους επιστήμονες του χώρου της παιδιατρικής αποκατάστασης. Η ημερίδα 
απευθύνεται σε φυσικοθεραπευτές, εργοθεραπευτές, λογοθεραπευτές, ειδικούς παιδαγωγούς, 

ΑΔΑ: 9Ζ0Γ7ΛΒ-ΥΒΣ



παιδιάτρους, ορθοπεδικούς καθώς και γιατρούς και θεραπευτές που ασχολούνται με την διάγνωση 
και θεραπεία βρεφών και παιδιών. Επίσης απευθύνεται σε γονείς και φροντιστές βρεφών και παιδιών 
που χρίζουν θεραπευτικής παρέμβασης. 
Για την διεξαγωγή της ημερίδας  θα χρειαστεί η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης να 
καλύψει: 
Έξοδα  CATERING 60 ατόμων 
Έξοδα διαμονής σε ξενοδοχείο έγκριτων επιστημόνων ομιλητών 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης - έργου : 19 Μαΐου 2024   
Χωροθέτηση / Υλοποίηση του έργου : Δράμα 
Ανάλυση δαπάνης του έργου : 

 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα 
Είδος –Τιμή 

 Ποσό 
Φ.Π.Α. 

σε ευρώ 

Σύνολο 
αξίας 

σε ευρώ 

•  CATERING  
60 ατόμων 

 0 750,00 

• Διαμονή έξι ατόμων σε ξενοδοχείο της Δράμας για 1 

βραδιά σε μονόκλινα δωμάτια 

 

 

6 *1 

 0 750,00 

ΣΥΝΟΛΟ    1.500,00 

 

Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Π.Α.Μ.Θ. έτους 2024 
 
Χρηματοδότηση : Κ.Α.Ε 0844 Κωδικός Δράσης 240011005 με προϋπολογισμό 1.500,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 
 
Τρόπος Εκτέλεσης-Πληρωμή : Απευθείας ανάθεση  
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
την έγκριση εξειδίκευσης της δράσης της Π.Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. 
«ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΠΟ ΤΗΝ ΑΙΓΙΔΑ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. ΚΑΙ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΗΜΕΡΙΔΑΣ «ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΚΑΙ Η ΑΞΙΑ ΤΗΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ - ΓΟΝΙΚΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΣΤΗΝ 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ» ΔΡΑΜΑ 2024», η οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2024, Κ.Α.Ε 0844 Κωδικός Δράσης 240011005 με προϋπολογισμό 
1.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.».                                                                                                        
  
Εισηγήτρια: Σωτηρίου Γεωργία 
Παρακαλούμε το θέμα να συζητηθεί εκτός ημερήσιας διάταξης προκειμένου να προλάβουμε τις 
ημερομηνίες.  
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της δράσης της Π.Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. 
«ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΠΟ ΤΗΝ ΑΙΓΙΔΑ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. ΚΑΙ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΗΜΕΡΙΔΑΣ «ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΚΑΙ Η ΑΞΙΑ ΤΗΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ - ΓΟΝΙΚΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΣΤΗΝ 
ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ» ΔΡΑΜΑ 2024», η οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2024, Κ.Α.Ε 0844 Κωδικός Δράσης 240011005 με προϋπολογισμό 
1.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.».                                                                                                        
  

ΑΔΑ: 9Ζ0Γ7ΛΒ-ΥΒΣ



Παρών δήλωσαν  τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής  Δελησταμάτης Βασίλειος ,Κωνσταντίνος 
Κουρτίδης και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 356 /2024. 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
          ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9Ζ0Γ7ΛΒ-ΥΒΣ


		2024-05-17T13:39:23+0300
	Athens




